5、在分布式光伏电站及其运营管理等领域的合作顺利开展

2014年3月14日，公司与国电通签署《关于云光伏产业之战略合作框架协议》，就投资设立云光伏运

营服务公司、云光伏产业公司和投资建设嘉兴 10MWP 云光伏项目等事宜达成战略合作意向。（详见巨潮

资讯网2014年3月17日相关公告）

2014年3月28日，公司第三届董事会第十三次会议审议通过了《关于投资设立全资子公司浙江万马光

伏有限公司（筹）的议案》。公司首期拟以自有资金人民币10,000万元，在嘉兴光伏高新技术产业园设立

全资子公司光伏公司。（详见巨潮资讯网2014年3月29日公司相关公告）。

2014年6月16日，公司与国电通双方在杭州签署合作协议，分别出资882万元、918万元，持股比例分

浙江万马股份有限公司 2014年度报告全文

第 49 页 共 158页

别为 49%、51%，在嘉兴设立注册资本为1800万元的合资公司“浙江电腾云光伏科技有限公司”（简称“电

腾云”）。合资公司将主要从事基于云计算的光伏产品研发、销售；新能源产品研发、产品销售、技术服

务、技术咨询、工程设计、工程服务、工程咨询等业务活动（详见巨潮资讯网2014年6月18日公司相关公

告）。报告期，国电通拟将其所持有电腾云51%股权转让给其实际控制人南京南瑞集团公司（简称“南瑞

集团”），公司放弃优先受让权。

6、万马高分子、万马特缆通过高新技术企业重新认定。万马高分子还获得“2014中国百强福利企业”、

“杭州市创新型试点企业”、“杭州科技进步三等奖”等荣誉。

八、公司发行公司债券的情况

公司债券获批，并顺利发行第一期3亿元

2014年 5月，公司收到中国证监会《关于核准浙江万马电缆股份有限公司公司债券的批复》（证监许

可〔2014 〕460），公司获准向社会公开发行总额不超过 6亿元的公司债券分期发行。（详见 2014年 5

月 19日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）公司公告）

2014年 7月，公司发行 2014年公司债券（第一期），发行规模 3亿元。（详见 2014年 7月 21日巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）公司公告。）

2014年 10月，2014年公司债券第一期在深交所上市。证券简称：14万马 01，证券代码：112215。

（详见 2014年 10月 22日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）公司公告。）

公司债的发行有利于优化公司债务结构。

浙江万马股份有限公司 2014年度报告全文

第 50 页 共 158页

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送
股

公
积
金
转
股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 121,688,536 12.96% 1,000,000 -15,691,400 -14,691,400 106,997,136 11.39%

3、其他内资持股 121,688,536 12.96% 1,000,000 -15,691,400 -14,691,400 106,997,136 11.39%

其中：境内法人持股 76,958,874 8.20% -5,280,000 -5,280,000 71,678,874 7.63%

境内自然人持股 44,729,662 4.76% 1,000,000 -10,411,400 -9,411,400 35,318,262 3.76%

二、无限售条件股份 817,016,952 87.04% 0 15,621,400 15,621,400 832,638,352 88.61%

1、人民币普通股 817,016,952 87.04% 0 15,621,400 15,621,400 832,638,352 88.61%

三、股份总数 938,705,488 100.00% 1,000,000 -70,000 930,000 939,635,488 100.00%

1、股份变动的原因

报告期内，公司股份变动主要有以下几个方面：

（1）电气电缆集团所持有的公司2011年非公开发行股份11,880,000股解除限售。（详见巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn2014年10月17日公告《非公开发行股份上市流通提示性公告》）

（2）2014年7月，公司预留限制性股票1,000,000股授予完成；2014年11月，限制性股票第一次解锁，

2,909,400股股份解除限售；公司回购注销不符合解锁条件限制性股票70,000股。

（3）嘉兴硅谷天堂嘉绩投资合伙企业（有限合伙）所持公司股份6600000股，自愿锁定一年。（详见

巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn2014年3月1日公告《关于控股股东减持股份的公告》

（4）其他因高管变动引起的股份变动。

2、股份变动的批准情况

2013年9月25日，公司限制性股票激励计划草案修订稿经中国证监会备案无异议(详见2013年9月25日公

司公告《关于限制性股票激励计划（草案）获得中国证监会备案无异议的公告》）。2013年10月24日，经

2013年第四次临时股东大会审议通过。(详见2013年10月25日公司公告《2013年第四次临时股东大会决议

公告》)。

3、股份变动的过户情况

2014年7月，公司授予预留限制性股票1,000,000股，并在中国登记结算有限责任公司办理登记手续，